Erich Ott GmbH & Co. KG
Partner für den Ex-Bereich
65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Telefon  +49 (0) 611 - 94 58 72 67
Telefax   +49 (0) 611 - 94 58 61 24
mail  info@erich-ott.de
web  www.erich-ott.de

(HDF/HDC)
7 - 1.600 Ω /KM xx m
3.0 	 BESTELLANGABEN
Detaillierte Informationen zu der Montage entnehmen Sie den
Produktdatenblättern.
Mitbescheinigte Heizleiterkabel wie auch Krallenband mit Federclip-
sen aus CR- Ni Stahl, Edelstahl Gazebinden , Aluklebeband, etc. kön-
nen bei uns auf Anfrage mitbestellt werden. Siehe Montagezubehör.
3.1 	 BESTELLSCHLÜSSEL
Ex    GH     ALAT
     1       2           3  4  5  6  7
1 S Systembescheinigung (PTZ16ATEX0021X)
2 - für mineralisolierte Heizleitung (GH =22W/m)
T für kunststoffisolierte Heizleitung
P Parallelheizleiter Selbstlimitierend
L für mineralisolierte Heizleitung (GHL =80W/m)
3 - Standard Anschlusskabel 1,5 mm² 230 V
400 Anschlusskabel 2,5 mm² 400 V
4 - Standardausführung
S mit Schutzschlauch Edelstahl A2
M Einfachverbinder (Muffe)
5 - Standard Anschlusskabel (EVA) bis110°C 1,5 mm²
P Anschlusskabel aus PTFE 1,5 mm²
P 2,5 Anschlusskabel aus PTFE 2,5 mm²
S Anschlusskabel aus Silikon 1,5 mm²
S 2,5 Anschlusskabel aus Silikon 2,5 mm²
6 - Standard
va Ausführung “rostfreier Stahl”
7 - Standardlänge Anschlusskabel: 1,2 m
... Länge im Klartext, (Verfügbare Längen: 0,5 - 5 m)
Beispiel: System mit kunststoffisolierter Heizleitung, Standardschutz-
schlauch, Anschlusskabel aus PTFE, Ausführung „rostfreier Stahl“, Länge
des Anschlusskabels: 1,2 m:
		  Ex S GH  T  ALAT            P   VA
		       1        2           3   4    5     6    7
3.2	 LIEFERUMFANG
Anschlussarmatur
1. Klemmkörper mit Anschlussleitung vorkonfektioniert
2. Hülse
3. Zugentlastung mit Zahnscheibe
4. Schraube und Verlustsicherung
5. O- Ring und Mutter M24x1,5
6. Typenschild
7. 2-Ohr-Schlauchklemme mit Schutzschlauch (2.fach) (nur GHT)
Achtung! Die Vergussmassse ist ein Notwendiges Zubehör
und muss gesondert bestellt werden. Bestellangaben siehe
Datenblatt Giessharz.
Typenschild am Leiterverbinder vervollständigen
4
E R I C H O T TEE RR II CC HH OO TT TT
6 T Heatchem
H600-A
(HIQ)
250 - 10.000 Ω /KM xx m
7 Heatchem H321-A
(HSQ)
250 - 10.000 Ω /KM xx m
6 T Thermon MIS 160 - 10.000 Ω /KM xx m
8 T Thermon MIQ 160 - 10.000 Ω /KM xx m
9 T ISOHEAT MI-FHC 250 - 10.000 Ω /KM xx m
4.4	 PARALLELHEIZLEITER SELBSTLIMITIEREND
	 FÜR GHP
Hersteller Typ Heizleistung Leitungs-
länge
1 Pentair BTV 25 W/M bei 10°C xx m
5.0 MONTAGE DER HEIZLEITUNG
Die Montage der PI-Heizleiter XPI/XPI-S erfolgt nach den Montagerichtlini-
en HEW-THERM*. * (Pentair Thermal Management.)